
Processo: 00080-00200650/2019-83. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total
de R$231.663,77 (duzentos e trinta e um mil seiscentos e sessenta e três reais e setenta e
sete centavos) em favor da empresa G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ
nº 08.744.139/0001-51, referente ao Contrato nº 64/2019. A despesa correrá à conta do
Programa de Trabalho 12.361.6221.2389.0001, Fonte 100, Natureza de Despesa
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. Francisco das Chagas Paiva da
Silva - Subsecretário de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 68/2020-SSP/DF,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF

Nº 23.287/2002
Processo: 00050-00034570/2020-79, SIGGO Nº 042134. Partes: o Distrito Federal,
por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa CONTROL - TELEINFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 05.455.684/0001-30. Do Objeto: aquisição de câmeras vídeo
de segurança para atender à ampliação do Projeto de Videomonitoramento Urbano
(CFTV) no Distrito Federal. Do valor: R$ 453.081,28 (quatrocentos e cinquenta e
três mil e oitenta e um reais e vinte e oito centavos). Evento: 400091. Modalidade:
Ordinário. Unidade Orçamentária: 24101. Programa de Trabalho:
06.181.6217.4031.0021. Natureza da Despesa: 44.90.52. Fonte de Recurso: 100.
Unidade Gestora: 220101. Gestão: 00001. Notas de Empenho: 2020NE01522 e
2020NE01524. Da vigência: 120 (cento e vinte) dias a contar de sua assinatura,
persistindo as obrigações decorrentes da garantia. Data da assinatura: 01/12/2020.
Signatários: pelo Distrito Federal: ANDERSON GUSTAVO TORRES, Secretário
de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal; pela Contratada: MARCELO
DE ALMEIDA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 69/2020-SSP/DF,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF

Nº 23.287/2002
Processo: 00050-00034570/2020-79, SIGGO Nº 042135. Partes: o Distrito Federal,
por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa MBA TELEINFORMATICA LTDA, inscrita no
CNPJ Nº 05.769.362/0001-65. Do Objeto: aquisição de câmeras vídeo de segurança
IP fixas, full hd 2mp + Fonte, para atender à ampliação do Projeto de
Videomonitoramento Urbano (CFTV) no Distrito Federal. Do valor: R$ 414.961,00
(quatrocentos e quatorze mil novecentos e sessenta e um reais). Evento: 400091.
Modalidade: Ordinário. Unidade Orçamentária: 24101. Programa de Trabalho:
06.181.6217.4031.0021. Natureza da Despesa: 44.90.52. Fonte de Recurso: 100.
Unidade Gestora: 220101. Gestão: 00001. Notas de Empenho: 2020NE01523 e
2020NE01525. Da vigência: 120 (cento e vinte) dias a contar de sua assinatura,
persistindo as obrigações decorrentes da garantia. Data da assinatura: 01/12/2020.
Signatários: pelo Distrito Federal: ANDERSON GUSTAVO TORRES, Secretário de
Estado de Segurança Pública do Distrito Federal; pela Contratada: MARCELO
FELIPE LISBOA DE ALMEIDA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 70/2020-SSPDF,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 04/2002-PGDF,

INSTITUÍDO PELO DECRETO DISTRITAL Nº 23.287/2002
Processo: 00050-00033818/2020-84-SSP/DF, SIGGO Nº 042142. Partes: o Distrito
Federal, por meio do FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica da Receita Federal sob
o nº 33.158.099/0001-03 e a empresa MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas da Receita Federal sob o nº
36.765.378/0001-23. Do Objeto: a contratação de serviço especializado de
Consultoria de Processos Integrativos e Estratégicos de Gestão do Sistema Distrital
de Segurança Pública, compreendendo diagnóstico situacional, desenvolvimento,
homologação, implantação e entrega do modelo de gestão, bem como transferência
de conhecimento, de acordo com as especificações apresentadas no Termo de
Referência, visando o aperfeiçoamento da gestão dos processos integrativos e
estratégicos de Gestão do Sistema Distrital de Segurança Pública, consoante
especifica o Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 030/2020-SSP/DF e
Proposta da Contratada, que, independente de transcrição. Do valor: R$ 1.824.116,70
(um milhão, oitocentos e vinte e quatro mil cento e dezesseis reais e setenta
centavos). Evento: 400091. Modalidade: Estimativo. Unidade Orçamentária: 24.909.
Programa de Trabalho: 06.181.6217.4220.0010. Natureza da Despesa: 33.90.35.
Fonte de Recurso: 182. Unidade Gestora: 220909. Gestão: 22909. Nota de Empenho:
2020NE00013. Da vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de sua
assinatura, permitida a sua prorrogação na forma do art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993.
Data da assinatura: 02/12/2020. Signatários: pelo Distrito Federal: ANDERSON
GUSTAVO TORRES, Secretário de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal; pela Contratada: JOSÉ MARCOS DE PAIVA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 72/2020-SSP/DF,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002, INSTITUÍDO PELO DECRETO/DF

Nº 23.287/2002
Processo: 00050-00035089/2020-09, SIGGO Nº 042147. Partes: o Distrito Federal, por
meio da SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL e a empresa ÍTACA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 24.845.457/0001-65. Do
Objeto: aquisição de 09 (nove) Televisores de LED, para atender à demanda desta
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal. Do valor: R$ 12.557,16
(doze mil quinhentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos). Evento: 400091.
Modalidade: Ordinário. Unidade Orçamentária: 24101. Programa de Trabalho:
06.181.6217.4031.0021. Natureza da Despesa: 44.90.52. Fonte de Recurso: 100. Unidade
Gestora: 220101. Gestão: 00001. Nota de Empenho: 2020NE001514. Da vigência: 150
(cento e cinquenta) dias a contar de sua assinatura, persistindo as obrigações decorrentes
da garantia. Data da assinatura: 01/12/2020. Signatários: pelo Distrito Federal:
ANDERSON GUSTAVO TORRES, Secretário de Estado de Segurança Pública do
Distrito Federal; pela Contratada: ISMAEL GEOVANI REICHERT, Representante Legal.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 157, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas
no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em
conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, resolve:
1. DA ELIMINAÇÃO
1.1 ELIMINAR do presente concurso público os candidatos abaixo relacionados, por não
terem comparecido à convocação efetuada por meio do Edital nº 148-DGP/PMDF, de 24
de novembro de 2020, publicado no DODF nº 222 de 25 de novembro de 2020, a fim de
efetuar a entrega da documentação prevista no item 19.1, constante no Edital nº 21/DGP -
PMDF, de 24 de janeiro de 2018, publicado no DODF nº 19 de 26 de janeiro de 2018, na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato. 197149380, GUSTAVO
RIBEIRO DIAS; 197160789, NATAL DE OLIVEIRA M NETO.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

EDITAL Nº158, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

REPOSICIONAMENTO NO FINAL DE FILA
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009
e em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de
2012, torna pública o resultado de requerimentos de final de fila do concurso público
de admissão ao Curso de Formação de Praças com graduação de Soldado Policial
Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares
Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de
janeiro de 2018, conforme a seguir:
1 REQUERIMENTO REPOSICIONAMENTO NO FINAL DE FILA DEFERIDO
1.1. O candidato convocado para ingresso na PMDF, abaixo relacionado, teve seu
requerimento de reposicionamento no final de fila dos classificados no concurso
público do CFP/PMDF, regido pelo Edital nº 21 - DGP, DEFERIDO pelo Chefe do
Departamento de Gestão de Pessoal, por meio do processo SEI 00054-
00125671/2020-45, na seguinte ordem: código da vaga, condição no certame,
número de inscrição, nome completo e nova posição do certame:
1.1.1 Candidato ao curso de formação de Praças - Combatentes - QPPMC -
Masculino - CÓDIGO 101, REGULAR: 197117371, GABRIEL VITOR DA SILVA
AURELIANO, 1708.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

EDITAL Nº 159 - DGP/PMDF, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em
conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna
pública a convocação, para entrega de documentos, dos candidatos abaixo relacionados,
aprovados dentro do quantitativo de vagas do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar
do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC,
regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no presente concurso público e
classificados dentro do limite de vagas oferecido, ficam convocados para comparecer na
Diretoria de Pessoal Militar do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF, situada no
Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul, Brasília - DF, no dia e horário a seguir
discriminado, a fim de efetuarem a entrega da documentação prevista nos itens 3 e 19 do

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 229, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

IADES
Realce


